
Abstrakt 

Bakalářská práce se věnuje problematice očekávání trenéra v souvislosti s jeho přístupem ke 

sportovci. Očekávání ve spojitosti s tzv. Pygmalion efektem nebo jinak se sebenaplňujícím 

proroctvím je na začátku charakterizováno obecně z pohledu sociální psychologie a poté 

konkrétněji v oblasti sportovní psychologie. Práce vychází z teorie čtyř fázového cyklu 

očekávání, který je aplikován na konkrétní příklady z oboru sportovní psychologie. Cílem práce 

bylo zmapovat z jakých zdrojů vychází trenér při tvorbě svých očekávání ve vztahu ke sportovci 

a jak toto očekávání následně ovlivňuje jeho přístup ke sportovci. Návrh empirického šetření 

představuje výzkumný design zkoumající změny chování trenéra s ohledem na očekávání, která 

trenér má vůči konkrétním sportovcům (v případě této práce - svěřenkyním aerobicu). Jako 

měřící nástroj zde byl použita Škála chování trenéra ve sportu - CBS-S (Coach Behavior Scale 

for Sport).  

 

Klíčová slova 

Sebenaplňující proroctví, Pygmalion efekt, očekávání trenéra, vztah trenér-sportovec 

	


